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Protokół Nr 33/21 

posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 17 grudnia 2021 roku w trybie zdalnym, w godzinach 

11.30 – 13.20. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadził Pan Artur Konarski, Przewodniczący Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła  do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2022 rok. 

4. Informacja pn. „Europejski Zielony Ład w kontekście pozwoleń środowiskowych”. 

5. Afrykański pomór świń (ASF) w województwie świętokrzyskim – występowanie  

i zagrożenia. 

6. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2022 roku. 

7. Sprawy różne. 

Materiały do pkt. 2-3 znajdują się w aktach XLI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, natomiast materiały do pkt. 4 i 6 znajdują się w aktach Komisji Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 2-3. 

Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie: 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040, 

- uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok. 

Prezentacja dot. ww. tematów stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Głos w dyskusji zabrali: 

Przewodniczący Komisji, który zapytał o inwestycję na drodze wojewódzkiej nr 795  

oraz II etap obwodnicy Włoszczowa. 

Wiceprzewodniczący Komisji Andrzej Swajda wyraził zdanie, że Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040 zawiera wiele znaczących  

i potrzebnych inwestycji, natomiast Budżet Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok 

uznał za nierealistyczny. 

Radny Piotr Żołądek zwrócił się z następującymi pytaniami: 

- na jakim etapie jest inwestycja obwodnic Radkowic i Brzezin? 

- w jaki sposób są rozdysponowywane środki dot. rewitalizacji oraz funkcjonowania kolejki 

wąskotorowej Ponidzie? 

- na jaki cel zostały przeznaczone środki dot. budowy Ośrodka Edukacji Przyrodniczej  

na Ponidziu? 

Radny Tadeusz Kowalczyk wskazał potrzeby związane z inwestycjami drogowymi  

w powiecie kazimierskim i pińczowskim.  

Skarbnik Województwa, Pan Jerzy Wrona Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach oraz Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach odpowiedzieli 

na wyżej zadane pytania. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski zapytał, skąd wzrost składki dla 

Regionalnej Organizacji Turystycznej oraz jak została rozliczona taka składka z okresu 

obostrzeń w branży turystycznej spowodowanych pandemią koronawirusa? 

Skarbnik Województwa zaznaczyła, że składka nie podlega szczegółowemu rozliczeniu. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego monitoruje oraz na bieżąco współpracuje z ROT, 

której jest członkiem. Wyjaśniła, że finansowane są z niej zadania dotyczące promocji 

turystyki dla przedsiębiorców, którzy się tą branżą zajmują i najbardziej ucierpieli w okresie 

pandemii koronawirusa. Dodała, że Regionalna Organizacja Turystyczna z tych środków 

finansuje wkład własny do projektu z udziałem środków europejskich, a także inne działania 

na rzecz promocji turystyki w województwie świętokrzyskim.    
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Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 4 głosami „za” i 5 głosami „wstrzymującymi się” 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2022-2040 (Opinia Nr 53/21 stanowi załącznik nr 4 

do protokołu). 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska 3 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 4 głosami 

„wstrzymującymi się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uchwalenia Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2022 rok (Opinia Nr 54/21 stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu). 

Pismo przekazujące ww. Opinie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Imienne wykazy ww. głosowań stanowią załączniki nr 7-8 do protokołu. 

Ad 4. 

Pani Wioletta Czarnecka, Dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami 

przedstawiła Informację pn. „Europejski Zielony Ład w kontekście pozwoleń 

środowiskowych”. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska przyjęła Informację pn. „Europejski Zielony Ład  

w kontekście pozwoleń środowiskowych”, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad 5. 

Przewodniczący Komisji dokonał wstępu na temat afrykańskiego pomoru świń (ASF)  

w województwie świętokrzyskim oraz zagrożeń z nim związanych, po czym o zabranie głosu, 

również w ww. kwestii, poprosił Pana Bogdana Konopkę, Wojewódzkiego Lekarza 

Weterynarii. 

W dyskusji głos zabrali: radny Piotr Żołądek oraz Pan Bogdan Konopka, którzy 

rozmawiali na temat sytuacji jednej z dużych ferm trzody chlewnej w województwie 

świętokrzyskim. 

Ad 6. 

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy Komisji na I półrocze 2022 roku. 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji  

na I półrocze 2022 roku, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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Imienny wykaz ww. głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Ad 7. 

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrał Przewodniczący Komisji, który poinformował,  

że 26 listopada br. wystosował pismo do Pana Janusza Wojciechowskiego, Europejskiego 

Komisarza ds. Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prośbą o udział w  Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska celem omówienia szeroko rozumianej polityki rolnej oraz problemów, z jakimi 

zmagają się rolnicy w województwie świętokrzyskim, które stanowi załącznik nr 12  

do protokołu.  Dodał, że Pan Komisarz wyraził akceptację i posiedzenie Komisji poruszające 

ww. tematykę odbędzie się 11 lutego 2022 r.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

 

                       Artur Konarski 

Protokół sporządziła: 

Justyna Kobiec-Pronobis 


